エ ネ 政 第 1 1 4 1 号

令和４年６月 20 日

教育庁 私学課長 様

環境農林水産部

脱炭素・エネルギー政策課長

環境教育教材冊子「考えよう！わたしたちのくらしと環境・エネルギー」等の

配付について（依頼）

 日頃は、環境・エネルギー行政の推進に協力いただき、お礼申し上げます。

 この度、児童への環境・エネルギー問題に関する理解促進を目的として、別添のとおり、

小学校５年生向けの標記教材冊子及び本冊子を効果的に活用していただくための教職員向け

「指導の手引き」を作成しました。

 つきましては、下記のとおり貴課所管校へ配付しますので、各校への周知及び「指導の手引

き」の配付について、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

 １ 冊子名称 ①考えよう！わたしたちのくらしと環境・エネルギー
 ～地球温暖化とエネルギー～
 ②考えよう！わたしたちのくらしと環境・エネルギー
 ～プラスチックごみ問題～

 ２ 配付時期 令和４年７月中旬

２ 配付方法 小学校ごとに必要部数を梱包したものを私学課ボックスに配付します。
※別添の「指導の手引き」につきましては、印刷物の送付はしませんので、電子
データにて各小学校に送付してください。

 ４ 冊子の活用方法 理科・社会・総合的な学習の時間など、各小学校の教育カリキュラム

に合わせた活用をお願いします。
 ※小学校５年生向けとしておりますが、学校の状況に応じて、柔軟な
  ご活用をお願いします。

 ［連絡先］脱炭素・エネルギー政策課 府民共創グループ

担当：尾上（おのえ）

TEL ：06-6210-9288

FAX ：06-6210-9259

E-mail：OnoeR@mbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:OnoeR@mbox.pref.osaka.lg.jp